
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 572 / 2024

OGGETTO: PROROGA TECNICA FORNITURA DI ENERGIA ELETTICA ALTRI USI 2024 
A PREZZO ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENTER -  ENERGIA 
ELETTRICA 17 -  LOTTO 2 CIG. MASTER 99791574DE - CIG. DERIVATO 
B0BFC8E204 E ATTRIBUZIONE DEL CIG DERIVATO B4D21A725D ALLA 
NUOVA CONVENZIONE INTERCENTER - ENERGIA ELETTRICA 18 - LOTTO 
2  CON  RIDETERMINAZIONE  DELLA  SCADENZA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :
- n.91 del 21/12/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
- PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
- n. 92 del 21/12/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024-2026";

DELIBERA DI G.C.:
-  n.  214  del  28/12/2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL PIANO  ESECUTIVO  DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";
-  n.  9  del  30/01/2024  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026"; 

VISTO il  decreto  del  sindaco  n.  24/2024  del  10/09/2024  concernente  la  conferma 
dell'incarico all' Arch. D'Amico Salvatore di Responsabile del Settore Lavori Pubblici fino al  
30/09/2025;

DATO ATTO che il  presente atto di  gestione risponde alle necessità di  attuazione dei 
programmi di attività di competenza del settore Lavori Pubblici;

PREMESSO CHE:
-  con  determinazione  n.  115/2024  del  08/03/2024  ad  oggetto:  FORNITURA  DI 
ENERGIA  ELETTRICA  ALTRI  USI  2024  A  PREZZO  ADESIONE  ALLA 
CONVENZIONE INTERCENTER - ENERGIA ELETTRICA 17 - LOTTO 2 (CIG 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

99791574DE), il Comune di Casalgrande ha provveduto ad aderire alla Convenzione 
INTERCENTER in argomento, per il periodo compreso dal 01/06/2024 al 31/12/2024;
-  con  determinazione  n.  548/2024  del  09/12/2024 ad  oggetto  “  FORNITURA  DI 
ENERGIA  ELETTICA  ALTRI  USI  2024  A  PREZZO  ADESIONE  ALLA 
CONVENZIONE INTERCENTER - ENERGIA ELETTRICA 18 - LOTTO 2 (CIG 
MASTER B1D5B5C090),  il  Comune di Casalgrande, ha provveduto ad aderire alla 
convenzione di che trattasi dal 01/01/2025 al 31/12/2025;

CONSIDERATO CHE: 
- lo Switching Attivo dei contatori oggetto di fornitura, attualmente in capo a NOVA AEG 
S.P.A (C.F. e P.I. C.F. 02616630022), con sede in Via Nelson Mandela, 4 – 13100 
Vercelli sarà  effettuato come da convenzione, il primo giorno del terzo mese successivo 
alla ricezione dell’Ordinativo di Fornitura da parte del Fornitore per gli ordini ricevuti dopo 
le ore 24:00 del 10 del mese; pertanto si ipotizza che il passaggio ad EDISON ENERGIA 
S.P.A.  (C.F. e P. IVA 08526440154), con sede legale in Milano, Foro Buonaparte n. 31 
avverrà il giorno 01/03/2025;
- è necessario garantire la fornitura di energia elettrica agli edifici Comunali;

-  la  nuova  convenzione  ELETTRICA ALTRI  USI  2024 A PREZZO ADESIONE 
ALLA CONVENZIONE INTERCENTER - ENERGIA ELETTRICA 18 - LOTTO 2 
(CIG MASTER B1D5B5C090)  sarà pertanto valida per un anno solare e la 
scadenza viene così rideterminata  al 28/02/2026;

RITENUTO pertanto di procedere a prorogare la fornitura di Energia Elettrica con l'attuale 
gestore, alle medesime condizioni previste dalla convenzione stipulata da Intercent-er e  
denominata  “Energia  Elettrica  17,  Lotto  2  Cig  Master  99791574DE”,  la  cui  durata  si 
estenderà  fino  al  28.02.2025  in  considerazione  del  fatto  che  l'attuale  contratto  è  in 
scadenza  al  31.12.2024,  e  che   lo  Switching  Attivo  dei  contatori  oggetto  di  fornitura 
avverrà presumibilmente in data 01/03/2025;

VISTI: 
-  i  pareri  favorevoli  espressi in fase di  adesione alla già menzionata convenzione,  dai  
Responsabili dei Settori interessati;
- l'art. 1, comma 449, L. n. 296/2006, il quale dispone che le Amministrazioni Pubbliche 
possono ricorrere alle  Convenzioni  CONSIP o  INTERCENT-ER,  ovvero ne utilizzano i 
parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti così come 
confermato dall'art. 2, comma 225, L. n. 191/2009;
-  le convenzioni Intercent-er ENERGIA ELETTRICA 17 e 18;
-  il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
-  l’art. 107, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 71 
del 21.12.2017.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DATO ATTO:
- che la ditta  NOVA AEG S.P.A (C.F. e P.I.  C.F. 02616630022),  risulta iscritta alla 
C.C.I.A.A. di  MONTE ROSA LAGHI ALTO PIEMONTE al numero REA VC – 198079; 
risulta in possesso di Durc in corso di validità fino al 24.03.2025 e, alla data odierna, non 
esistono annotazioni nel casellario delle imprese presso ANAC;
-  che  il  Codice  Identificativo  di  Gara  attribuito  all'adesione  vigente  di  proroga  e  che  si 
estenderà dal 01/01/2025 fino al 28/02/2025 “ENERGIA ELETTRICA ALTRI USI 2024 
A  PREZZO  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  INTERCENTER  -  ENERGIA 
ELETTRICA 17 - LOTTO 2 (CIG 99791574DE)” è : CIG B0BFC8E204;
-  che  il  Codice  Identificativo  di  Gara  attribuito  alla  nuova  adesione  “ ENERGIA 
ELETTRICA ALTRI USI  2024 A PREZZO ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
INTERCENTER  -  ENERGIA  ELETTRICA  18  -  LOTTO  2  (CIG  MASTER 
B1D5B5C090)”  che  partirà  presumibilmente  dal  01/03/2025  è  : CIG 
B4D21A725D;
- il Responsabile Unico del Progetto nonché Progettista e Direttore dell’Esecuzione 
(DEC) è il geom. Anthony Ranuzzini;
- che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo 
al Rup e al Responsabile del Settore;
- che il presente provvedimento è conforme al D. Lgs. n. 82/2005, Codice Amministrazione 
Digitale, e per l’effetto viene firmato con firma digitale;
-  ai sensi dell’art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 174/2012, 
convertito  nella  L.  n.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto.

D E T E R M I N A

Di dare atto  che quanto specificato in premessa è parte integrante del  dispositivo del  
presente atto.
1) DI PROROGARE la fornitura di energia elettrica denominata “ENERGIA ELETTRICA 
17 - LOTTO 2 (CIG 99791574DE) a condizioni, modalità e tempistiche previste nella 
Convenzione  stipulata  da  INTERCENT-ER  con  NOVA  AEG  S.P.A  (C.F.  e  P.I. 
02616630022) fino allo Switching Attivo dei contatori con EDISON ENERGIA S.P.A. 
(C.F. e P. IVA 08526440154), che avverrà presumibilmente il giorno 01/03/2025.
2) DI ASSUMERE gli impegni di spesa a favore di NOVA AEG S.P.A relativi ai 
mesi  di  Gennaio e Febbraio 2025,  a seguito anche dei  pareri  favorevoli  già 
espressi  dai  vari  Responsabili  interessati  in  fase di  adesione,  così  come da 
prospetto in calce.
3)  DI DARE ATTO CHE  la nuova convenzione  ELETTRICA ALTRI USI 2024 A 
PREZZO  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  INTERCENTER  -  ENERGIA 
ELETTRICA 18 - LOTTO 2 (CIG MASTER B1D5B5C090) sarà valida per un 
anno solare dalla data della adesione pertanto la scadenza viene rideterminata 
al 28/02/2026.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

4)  DI DARE ATTO CHE  il Codice Identificativo di Gara attribuito alla nuova adesione 
ENERGIA  ELETTRICA  ALTRI  USI  2024  A  PREZZO  ADESIONE  ALLA 
CONVENZIONE INTERCENTER - ENERGIA ELETTRICA 18 - LOTTO 2 (CIG 
MASTER B1D5B5C090)” è :  B4D21A725D
5) DI ASSUMERE gli impegni di spesa relativi ai mesi di Gennaio e Febbraio 2026 a favore 
di  EDISON ENERGIA S.P.A a seguito anche dei pareri favorevoli già espressi dai 
vari Responsabili interessati in fase di adesione, così come da prospetto in calce.
6) DI AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria al pagamento delle relative fatture 
mensili a favore del fornitore NOVA AEG S.P.A (C.F. e P.I. 02616630022), nei 
termini  indicati  dalla  Convenzione,  previo  atto  di  liquidazione,  da  parte  dei 
singoli Responsabili di Servizio, attraverso bonifico bancario, su conto dedicato.
7) DI AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria al pagamento delle relative fatture 
mensili a favore del fornitore EDISON ENERGIA S.P.A. (C.F. e P. IVA 08526440154), 
nei termini indicati dalla Convenzione, previo atto di liquidazione, da parte dei 
singoli Responsabili di Servizio, attraverso bonifico bancario, su conto dedicato.
8) DI DARE ATTO che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in 
capo al  Rup e al Responsabile del Settore.
9) DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 183, comma 8, D. Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con gli equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, L. n. 145/2018 
(Legge di Bilancio 2019).
10)  DI  DARE ATTO,  ai  sensi  dell'art.  147-bis,  D.  Lgs.  n.  267/2000,  come 
modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012, della regolarità 
e della correttezza amministrativa del presente atto.
11)  DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dall' art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 
obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e 
forniture,  dall'art.  28,  comma  3  del  D.  Lgs.  n.  36/2023  e  s.m.i.  con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo 
la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione 
denominata “Amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 2530310/1 2025 147 PROROGA 

TECNICA CONV 
ENERGIA 
ELETTRICA 17

NOVA AEG 
S.P.A.

€125,48

Impegno 3130310/1 2025 148 PROROGA 
TECNICA CONV 
ENERGIA 
ELETTRICA 17

NOVA AEG 
S.P.A.

€335,62

Impegno 3330310/1 2025 149 PROROGA NOVA AEG €417,22

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

CONVENZIONE 
ENERGIA 
ELETTRICA 17

S.P.A.

Impegno 3730310/11 2025 150 PROROGA 
TECNICA 
CONVENZIONE 
ENERGIA 
ELETTRICA 17

NOVA AEG 
S.P.A.

€396,40

Impegno 130310/1 2025 151 PROROGA 
TECNICA CONV 
ENERGIA 
ELETTRICA 17 
NOVA AEG

NOVA AEG 
S.P.A.

€2.712,02

Impegno 1330310/1 2025 152 PROROGA 
TECNICA CONV 
ENERGIA 
ELETTRICA 17 
NOVA AEG

NOVA AEG 
S.P.A.

€1.500,00

Impegno 1330310/8 2025 153 PROROGA 
TECNICA CONV 
ENERGIA 
ELETTRICA 17 
NOVA AEG

NOVA AEG 
S.P.A.

€1.834,00

Impegno 1430310/1 2025 154 PROROGA 
TECNICA CONV 
ENERGIA 
ELETTRICA 17 - -
NOVA AEG

NOVA AEG 
S.P.A.

€7.670,00

Impegno 1530310/5 2025 155 PROROGA 
TECNICA CONV 
ENERGIA 
ELETTRICA 17 
NOVA AEG

NOVA AEG 
S.P.A.

€3.500,00

Impegno 1830310/7 2025 156 PROROGA 
TECNICA CONV 
ENERGIA 
ELETTRICA 17 
NOVA AEG

NOVA AEG 
S.P.A.

€1.365,97

Impegno 1930310/8 2025 157 PROROGA 
TECNICA CONV 
ENERGIA 
ELETTRICA 17 

NOVA AEG 
S.P.A.

€8,76

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

NOVA AEG

Impegno 2130310/1 2025 158 PROROGA 
TECNICA CONV 
ENERGIA 
ELETTRICA 17 
NOVA AEG

NOVA AEG 
S.P.A.

€405,56

Impegno 3430310/1 2025 159 PROROGA 
TECNICA CONV 
ENERGIA 
ELETTRICA 17 
NOVA AEG

NOVA AEG 
S.P.A.

€1.021,14

Impegno 3730890/0 2025 160 PROROGA 
TECNICA NOVA 
AEG CONV 
ENERGIA 
ELETTRICA 17

NOVA AEG 
S.P.A.

€194,61

Impegno 4330920/1 2025 161 PROROGA 
TECNICA NOVA 
AEG CONV 
ENERGIA 
ELETTRICA 17

NOVA AEG 
S.P.A.

€220,68

Impegno 2130310/5 2025 162 PROROGA 
TECNICA CONV 
ENERGIA 
ELETTRICA 17

NOVA AEG 
S.P.A.

€24,11

Impegno 2130310/5 2025 164 ADESIONE 
CONVENZIONE 
EDISON ENERGIA 
ELETTRICA 18

EDISON 
ENERGIA 
S.P.A.

€120,58

Impegno 2530310/1 2026 53 ADESIONE 
CONVEZIONE 
ENERGIA 
ELETTRICA 18

EDISON 
ENERGIA 
S.P.A.

€125,48

Impegno 3130310/1 2026 54 ADESIONE 
CONVENZIONE 
ENERGIA 
ELETTRICA 18

EDISON 
ENERGIA 
S.P.A.

€335,62

Impegno 3330310/1 2026 55 ADESIONE 
CONVENZIONE 
ENERGIA 
ELETTRICA 18

EDISON 
ENERGIA 
S.P.A.

€417,22

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Impegno 3730310/11 2026 56 ADESIONE 
CONVENZIONE 
ENERGIA 
ELETTRICA 18

EDISON 
ENERGIA 
S.P.A.

€396,40

Impegno 130310/1 2026 57 ADESIONE 
CONVENZIONE 
EDISON ENERGIA 
ELETTRICA 18

EDISON 
ENERGIA 
S.P.A.

€2.712,02

Impegno 1330310/1 2026 58 ADESIONE 
CONVENZIONE 
EDISON ENERGIA 
ELETTRICA 18

EDISON 
ENERGIA 
S.P.A.

€1.500,00

Impegno 1430310/1 2026 59 ADESIONE 
CONVENZIONE 
EDISON ENERGIA 
ELETTRICA 18

EDISON 
ENERGIA 
S.P.A.

€7.670,00

Impegno 1530310/5 2026 60 ADESIONE 
CONVENZIONE 
EDISON ENERGIA 
ELETTRICA 18

EDISON 
ENERGIA 
S.P.A.

€3.500,00

Impegno 1830310/7 2026 61 ADESIONE 
CONVENZIONE 
EDISON ENERGIA 
ELETTRICA 18

EDISON 
ENERGIA 
S.P.A.

€1.365,97

Impegno 1930310/8 2026 62 ADESIONE 
CONVENZIONE 
EDISON ENERGIA 
ELETTRICA 18

EDISON 
ENERGIA 
S.P.A.

€8,76

Impegno 2130310/1 2026 63 ADESIONE 
CONVENZIONE 
EDISON ENERGIA 
ELETTRICA 18

EDISON 
ENERGIA 
S.P.A.

€405,56

Impegno 3430310/1 2026 64 ADESIONE 
CONVENZIONE 
EDISON ENERGIA 
ELETTRICA 18

EDISON 
ENERGIA 
S.P.A.

€1.021,14

Impegno 4330920/1 2026 65 ADESIONE 
CONVENZIONE 
EDISON ENERGIA 
ELETTRICA 18

EDISON 
ENERGIA 
S.P.A.

€220,68

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Impegno 2130310/5 2026 66 ADESIONE 
CONVENZIONE 
EDISON ENERGIA 
ELETTRICA 18

EDISON 
ENERGIA 
S.P.A.

€24,11

Lì, 18/12/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 572 del 18/12/2024

Settore  SETTORE LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 1078/2024

Oggetto:  PROROGA TECNICA FORNITURA DI  ENERGIA ELETTICA ALTRI  USI  2024  A PREZZO 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENTER - ENERGIA ELETTRICA 17 - LOTTO 2 CIG. 
MASTER 99791574DE - CIG. DERIVATO B0BFC8E204 E ATTRIBUZIONE DEL CIG DERIVATO 
B4D21A725D  ALLA NUOVA CONVENZIONE  INTERCENTER  -  ENERGIA ELETTRICA 18  - 
LOTTO  2  CON  RIDETERMINAZIONE  DELLA  SCADENZA
 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 18/12/2024 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 572 del 18/12/2024

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  PROROGA TECNICA FORNITURA DI ENERGIA ELETTICA ALTRI USI 2024 
A PREZZO ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENTER - ENERGIA ELETTRICA 
17 - LOTTO 2 CIG. MASTER 99791574DE - CIG. DERIVATO B0BFC8E204 E 
ATTRIBUZIONE DEL CIG DERIVATO B4D21A725D ALLA NUOVA CONVENZIONE 
INTERCENTER - ENERGIA ELETTRICA 18 - LOTTO 2 CON RIDETERMINAZIONE 
DELLA SCADENZA
. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 18/12/2024 al 02/01/2025 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 10/01/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


